m pi . AGOCSARA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0005581. 22- 08- 2025. h. 13: 40

U

L/\ﬁ\
5’3 % NMhinistero dell.Istrezione e del NMerdto
—

< é///aoJ colastico %gyzbﬂa/ﬁ per-d Eumdtir- ywmgy/w
L/V/ﬂzm X - Anbito Fervitoriate de Kavenna

IL DIRIGENTE

VISTA I’'OM 88 del 16 maggio 2024 che ha emanato le disposizioni per la costituzione delle
graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze del personale Docente ed
Educativo valide per gli anni scolastici 2024/2026, ed in particolare i commi 8 e 9
dell’art. 8;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 4749 del 12.08.2024, con il quale venivano pubblicate le
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Ravenna —
posto comune e sostegno — del personale docente della scuola primaria, della scuola
dellinfanzia, della scuola secondaria di | e Il grado e personale educativo valevoli per
il biennio 2024/2025 e 2025/2026;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5186 del 30/08/2024 con il quale venivano pubblicate le
rettifiche apportate alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale
docente ed educativo di ogni ordine e grado valevoli per il biennio 2024-2026, di cui
sopra;

VISTI i provvedimenti emessi da quest’Ufficio pubblicati in data successiva al 12/08/2024
con i quali sono state rettificate le posizioni relative ad alcuni candidati nelle GPS
24/26;

VISTO I'art. 8 commi 7 e 8 e 9 dell’0.M. 88 del 16 maggio 2024;

VISTA I'istanza di inserimento/aggiornamento per le GPS valide per il 2024/26 nella provincia
di Ravenna dell’aspirante Antonucci Veruska (RM; 14/07/1976) per la prima fascia
nelle classi di concorso AAAA ed EEEE e per la seconda fascia nella classe di concorso
A018;

VISTA la nota prot. n. 15654 del 07/08/2025 dell’l.C. Statale “Europa” 48018 Faenza (RA),
inerente alla verifica dei dati contenuti nell’istanza di inserimento/aggiornamento
relativa alle GPS 24/26 della provincia di Ravenna presentata da suddetta candidata;

ACCERTATA lavalidita, ai fini del punteggio, dei servizi prestati dalla docente dall’anno scolastico
2016/17 al 2023/24;

ACCERTATO che, per errore materiale, la docente ha dichiarato di aver prestato i servizi compresi
tral’a.s. 2020/21 all’a.s. 2023/24 ai sensi dell’art. 15 comma 4 dell’O.M. 88/2024

Dirigente: Dott. Edoardo Soverini
Responsabili del procedimento: Matteo Crocchianti e-mail: usp.ra@istruzione.it
Referente del procedimento: Renzo D’onofrio

Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA Tel: 0544/789351
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it _Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

U

L/\ﬁ\
) % NMhinistero dell.Istrezione e del NMerdto

I8 ~ , ) i
"11"5 ! é///(m JScolastico %gyzbﬂa/ﬁ per-d Eumdtir- LC/)wmgy/w
L/V/ﬂzm X - Anbito Fervitoriate de Kavenna

ACCERTATO che titolo d’accesso dichiarato dalla docente non € valido ai fini dell’accesso alla
seconda fascia della classe di concorso A018, ai sensi del D.M. 255 del 23 dicembre

2023, Tabella A;
DISPONE

La rettifica del punteggio attribuito alla docente Antonucci Veruska (RM; 14/07/1976) relativamente
alle classi di concorso di seguito indicate:

CLASSE DI PUNTEGGIO DI CUI AL DISPOSITIVO|

CONCORSO FASCIA NS. PROT. 5186/24 PUNTEGGIO RETTIFICATO
EEEE I 13,00 109,00
AAAA I 49,00 61,00

I’esclusione dalla classe di concorso A018 per mancanza dei requisiti richiesti

Sulla base del punteggio attribuito dal presente dispositivo, i Dirigenti Scolastici delle scuole nelle quali
suddetta docente risulta inserita nelle graduatorie di istituto, provvederanno a modificare le

graduatorie di competenza.

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi
previsti dall’ordinamento vigente

Il Dirigente

Edoardo Soverini
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

EDOARDO SOVERINI
Ministero dell'lstruzione
e del Merito

Dirigente: Dott. Edoardo Soverini
Responsabili del procedimento: Matteo Crocchianti e-mail: usp.ra@istruzione.it
Referente del procedimento: Renzo D’onofrio

Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA Tel: 0544/789351
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it _Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-22T09:17:47+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-08-22T13:40:50+0200
	protocollo




